
Uchwała nr 231/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie ogłoszenia roku 2017 „Rokiem Rzeki Wisły na Mazowszu” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 i 1948) - uchwala 
się, co następuje:  
 

§ 1. 

Ogłasza się rok 2017 „Rokiem Rzeki Wisły na Mazowszu”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego 16 maja 2016 r. podjął Uchwałę nr 70/16 zmieniającą 
uchwałę w sprawie Zasad wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu ogłasza 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. Podjęte zmiany wprowadziły możliwość zgłaszania, 
poza postaciami, także propozycji upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu  
o szczególnym znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia społecznego 
naszego regionu. 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona  
i upamiętnienia wydarzenia roku 2017 na Mazowszu zgłoszone zostały następujące wnioski:  

1. Tadeusz Bonawentura Kościuszko. 
Uzasadnienie: w 2017 r. przypada 200. rocznica śmierci ww. postaci. 

2. Rzeka Wisła. 
Uzasadnienie: zwrócenie uwagi na problemy ekologiczne oraz promocja naturalnych, 
przyrodniczych i turystycznych walorów rzeki. 

25 listopada 2016 r. w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ul. Brechta 3 zebrał się 
Zespół ds. wyłonienia patrona i propozycji upamiętnienia wydarzenia roku 2017  
na Mazowszu, powołany Zarządzeniem nr 283/16 Marszałka Województwa Mazowieckiego  
z dnia 22 listopada 2016 r. Ww. Zespół dokonał wyboru spośród zgłoszonych propozycji, 
jednogłośnie wskazując Rzekę Wisłę jako wydarzenie, którego nazwą powinien być 
ustanowiony rok 2017.  

Uwzględniając wynik pracy powyższego Zespołu rok 2017 ogłasza się „Rokiem Rzeki Wisły 
na Mazowszu”. 


